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Protokół Nr XLVI / 22 

z XLVI sesji Rady Miejskiej w Ropczycach w dniu 20 kwietnia 2022 r. 

 

Prowadzący obrady (otwieranie i zamykanie dyskusji nad poszczególnymi punktami porządku 

obrad, udzielanie głosu, przeprowadzanie głosowań, ogłaszanie wyników głosowań, 

wykonywanie innych czynności składających się na prowadzenie obrad): Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Ropczycach – p. Grzegorz Bielatowicz. 

Czas trwania sesji: ok. 14.10 – 14.33. 

Przebieg obrad, streszczenia przemówień i dyskusji: 

 

1. 

Przewodniczący Rady – pan Grzegorz Bielatowicz otworzył 46 sesję Rady Miejskiej  

w Ropczycach.  

Miejsce obrad: sesja przeprowadzona z wykorzystaniem środków porozumiewania się na 

odległość (zdalny tryb obradowania), miejsce prowadzenia sesji Urząd Miejski w Ropczycach 

ul. Krisego 1, sala konferencyjna 109. 

Przewodniczący Rady zarządził sprawdzenie kworum za pośrednictwem systemu e-sesja oraz 

poprzez głosowe potwierdzenie udziału w sesji przez radnych wywoływanych przez 

przewodniczącego Rady Miejskiej, stanowiące jednocześnie identyfikację każdego z radnych 

w rzeczywistym czasie sesji.  

Przewodniczący Rady po kompleksowym sprawdzeniu listy obecności radnych na sesji 

stwierdził, że obrady są prawomocne. 

 

Poinformował, że: Obrady Rady Miejskiej są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk oraz nagrania obrad są udostępnione w Biuletynie Informacji 

Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Gminy. Uczestnicząc w sesji Rady Miejskiej 

wyrażacie państwo zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swojej danych osobowych w myśl 

przepisów o ochronie danych tak zwane RODO. 

 

2. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są wnioski w sprawie zmian do porządku obrad.  

Brak wniosków dotyczących zmian w porządku obrad. W związku z powyższym 

Przewodniczący Rady stwierdził, że realizowany będzie przedłożony porządek obrad.  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Zmiany do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z 45 sesji Rady Miejskiej.  

4. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał:  

1) Uchwała w sprawie współdziałania z gminami partnerskimi w zakresie opracowania Planu 

Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Dębicko-Ropczyckiego Obszaru Funkcjonalnego.  
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2) Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pn. "Opracowanie 

Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Dębicko-Ropczyckiego Obszaru 

Funkcjonalnego"  

3) Uchwała w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2022 rok.  

4) Uchwała w sprawie upoważnienia Burmistrza Ropczyc do dokonywania zmian w planie 

dochodów i wydatków budżetu Gminy Ropczyce oraz w wieloletniej prognozie finansowej  

w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa.  

5. Zamknięcie sesji. 

 

3. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do protokołu z 45 sesji Rady Miejskiej.  

Brak zgłoszeń. 

Protokół z 45 sesji Rady Miejskiej został przyjęty przy: za – 20 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymujących się - 0. 

 

 

4. 

4.1) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie współdziałania z gminami partnerskimi  

w zakresie opracowania Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Dębicko-

Ropczyckiego Obszaru Funkcjonalnego – Kierownik Referatu Programów Pomocowych  

i Zamówień Publicznych  p. Mariusz Wośko. 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na podjęcie współpracy Gminy Ropczyce z Gminą 

Miasto Dębica, Gminą Dębica i Gminą Żyraków oraz zawarcia porozumienia międzygminnego 

dotyczącego sporządzania wspólnego Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla 

Dębicko-Ropczyckiego Obszaru Funkcjonalnego dalej zwanym SUMP. Gmina Ropczyce wraz 

z gminami partnerskimi zamierza przystąpić do konkursu o dofinansowanie projektu na 

opracowanie dokumentacji planistycznej w zakresie zrównoważonej mobilności miejskiej dla 

Dębicko-Ropczyckiego Obszaru Funkcjonalnego. Konkurs organizowany jest przez Centrum 

Unijnych Projektów Transportowych w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura  

i Środowisko na lata 2014-2020. Głównym celem planu SUMP jest polepszenie dostępności 

obszarów miejskich i zapewnienie wysokiej jakości zrównoważonej mobilności oraz transportu 

do, przez i w obrębie obszaru miejskiego. W ramach planu rozpatrywane są potrzeby 

funkcjonującego miasta i jego zaplecza a nie regionu administracyjnego. Plan SUMP zawiera 

nową długofalową strategię przyszłego rozwoju obszaru miejskiego a w związku z tym także 

przyszłego rozwoju infrastruktury i usług w ramach transportu oraz mobilności. Zawiera 

ponadto krótkoterminowy plan wdrożenia strategii wraz z harmonogramem, jasnym podziałem 

obowiązków oraz informacjami na temat wymaganych zasobów środków finansowych. Plan 

SUMP wspiera wyważony rozwój wszystkich stosownych środków transportu, jednocześnie 

zachęcając do przejścia na bardziej zrównoważone alternatywy. Typowe kwestie jakich 

dotyczy plan to transport publiczny, ruch pieszy i rowerowy, polityka parkingowa, 

bezpieczeństwo, transport drogowy, zarządzanie mobilnością, planowanie przestrzenne. Plan 
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SUMP będzie opracowany dla Dębicko-Ropczyckiego Obszaru Funkcjonalnego z pełną 

diagnozą głównych problemów i wyzwań w zakresie zrównoważonej mobilności, 

uwzględniając identyfikowane powiązania funkcjonalne, współpracę jednostek samorządu 

terytorialnego w obszarze organizacyjnym i inwestycyjnym ukierunkowany na usprawniające 

zmiany i działania pro klimatyczne. Nabór projektów w ramach ogłoszonego konkursu trwa do 

22 kwietnia bieżącego roku. Projekt uchwały jest jednym z wymaganych załączników do 

wniosku.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie współdziałania z gminami partnerskimi w zakresie opracowania Planu 

Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Dębicko-Ropczyckiego Obszaru Funkcjonalnego       

została podjęta przy: za – 20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

4.2) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację 

zadania pn. "Opracowanie Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Dębicko-

Ropczyckiego Obszaru Funkcjonalnego" – Skarbnik Gminy p. Beata Malec. 

Projekt uchwały dotyczy zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pod nazwą 

Opracowanie Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Dębicko-Ropczyckiego Obszaru 

Funkcjonalnego. W nawiązaniu do wcześniej podjętej uchwały projekt uchwały dotyczy 

zabezpieczenia w budżecie 2023 roku kwoty 11 006,77 zł na opracowanie Planu 

Zrównoważonej Mobilności Miejskiej jako zabezpieczenie wkładu własnego Gminy Ropczyce. 

Zobowiązanie to w 2023 roku zostanie pokryte z dochodów własnych gminy Ropczyce z tytułu 

podatku od nieruchomości osób fizycznych i osób prawnych.  

 

Radny p. Kazimierz Mądro - Ja mam pytanie, tu kwota nie jest taka duża, to będzie w ramach 

przetargu czy z wolnej ręki?  

Pani Beata Malec – wyjaśniła, że to będzie procedura postępowania przetargowa.  

 

Uchwała w sprawie  zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pn. "Opracowanie Planu 

Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Dębicko-Ropczyckiego Obszaru Funkcjonalnego" 

została podjęta przy: za – 20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

4.3) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2022 

rok - Skarbnik Gminy p. Beata Malec. 

Projekt uchwały dotyczy zmian w budżecie Gminy na 2022 rok. W związku z informacjami 

otrzymanymi od Wojewody Podkarpackiego w związku z utworzeniem Funduszu Pomocy na 

podstawie ustawy o pomocy obywatelem Ukrainy w związku z ogłoszeniem konfliktu 

zbrojnego na terytorium tego państwa wprowadza się do budżetu gminy Ropczyce kwotę łączną 

125 160 zł z podziałem na: kwota 4 000 zł jako posiłek dla dzieci i młodzieży  

z Ukrainy, 24 480 zł jako wypłata jednorazowego świadczenia 300 zł dla obywateli Ukrainy, 
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kwota 76 680 zł jako świadczenie pieniężne na zakwaterowanie i wyżywienie obywateli  

z Ukrainy oraz kwota 20 000 zł jako świadczenie rodzinne dla obywateli Ukrainy. W tabeli nr 

1 są z klasyfikacją budżetową wskazane źródła świadczeń. Tabela nr 2 wskazuje klasyfikację 

wydatkową dotyczącą zadań, które będą realizowane w związku z ustawą o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Równocześnie w projekcie uchwały wyodrębnienia się z tabeli nr 1 i 2 plan finansowy 

dotyczący środków pomocowych jako szczególne przepisy realizacji budżetu w 2022 roku. 

Tabela nr 3 wskazuje poszczególne zadania realizowane w ramach tego funduszu pomocy. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2022 rok została podjęta przy: za 

– 20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

4.4) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ropczyc do 

dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Ropczyce oraz  

w wieloletniej prognozie finansowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - Skarbnik Gminy   

p. Beata Malec. 

Projekt uchwały dotyczy upoważnienia Burmistrza Ropczyc do dokonywania zmian w planie 

dochodów i wydatków budżetu gminy Ropczyce oraz w wieloletniej prognozie finansowej  

w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. Zgodnie z artykułem 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 

r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może upoważnić burmistrza do 

dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Ropczyce, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej oraz 

dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu 

gminy Ropczyce, związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji, zakupów inwestycyjnych 

przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyników budżetu tej jednostki. Projekt uchwały 

przedstawia zapisy upoważnień, w związku z realizacją zadań, które są wskazane w ustawie  

o pomocy obywatelom. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ropczyc. Uchwała 

wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie upoważnienia Burmistrza Ropczyc do dokonywania zmian w planie 

dochodów i wydatków budżetu Gminy Ropczyce oraz w wieloletniej prognozie finansowej  

w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa została podjęta przy: za – 20 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymujących się - 0. 
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5. 

Przewodniczący Rady podziękował za udział w sesji, przypomniał radnym, którzy jeszcze nie 

złożyli oświadczeń majątkowych o tym obowiązku, poinformował, że w informatorze  

e-sesji radni otrzymali materiały dotyczące oceny wykonania budżetu 2021 roku. Są to: 

sprawozdania z wykonania budżetu, informacja o stanie mienia komunalnego, sprawozdania 

instytucji kultury z wykonania planu finansowego.  

Przewodniczący Rady poinformował radnych, że w informatorze systemu e-sesja otrzymali 

materiały związane z działalnością Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Ropczycach, dotyczące 2021 roku i są to: sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz Zespołu 

interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejna sesja 29 kwietnia, odbędzie się w trybie 

stacjonarnym w Urzędzie Miejskim o godzinie 13:00. 

 

Przewodniczący Rady zamknął 46 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach.  

 

 

Protokolanci - opracowanie:  

Elżbieta Klimek inspektor w Referacie Spraw Obywatelskich,  

Bernadeta Cholewa inspektor w Referacie Spraw Obywatelskich. 

 

 


